Pág. 1/2 www.elotech.com.br

CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO

Estado do Paraná

Exercício: 2026

TERMO   DE INEXIGIBILIDADE DE  L ICI TAÇÃO 3 / 2026

DATA: 14/01/2026 PROTOCOLO: / PROCESSO: 3

CONTRATANTE

CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO

CONTRATADO(A)

Fornecedor: AABA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA

CNPJ: 80.392.566/0001-45 Insc. Estadual: 1016719508

Endereço: ,

Bairro:   Cidade:  - CEP:

Telefone: (41) 32322161

OBJETO

Contratação para o fornecimento de órteses, próteses, meios auxiliares de locomoção e materiais correlatos, incluindo sua

adaptação, confecção e/ou fornecimento, conforme prescrição médica, para distribuição gratuita, conforme o Edital 021/2025 e

tabela nº10.

DESPESA

Programática Fonte Descrição

0101710302001720273390320000 1005 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

ITEM(S)

Lote Ordem Item Descrição Unidade Qtde. V. Unitário V. Total

1 1 9599 90.03.01.151-0 - Cateter uretral de poliuretano feminino

com revestimento hidrofílico a base de polivinilpirrolidona

(pvp), com orifícios radiais, polidos e lubrificados, calibre

n 08 (ch08).

Unidad 500.00 8,98 4.490,00

1 2 9595 90.03.01.147-0 - Cateter uretral de poliuretano masculino

com revestimento hidrofílico a base de polivinilpirrolidona

(pvp), com orifícios radiais, polidos e lubrificados calibres

n 10 (ch10).

Unidad 500.00 8,98 4.490,00

1 3 9596 90.03.01.148-0- Cateter uretral de poliuretano masculino

com revestimento hidrofílico a base de polivinilpirrolidona

(pvp), com orifícios radiais, polidos e lubrificados calibres

n 12 (ch12)

Unidad 500.00 8,98 4.490,00

1 4 9597 90.03.01.149-0 - Cateter uretral de poliuretano masculino

com revestimento hidrofílico a base de

polivinilpirrolidona(pvp), com orifícios radiais, polidos e

lubrificados calibres n 14 (ch14).

Unidad 500.00 8,98 4.490,00

1 5 9598 90.03.01.150-0 - Cateter uretral de poliuretano feminino

com revestimento hidrofílico a base de polivinilpirrolidona

(pvp), com orifícios radiais, polidos e lubrificados, calibre

n 06 (ch06).

Unidad 500.00 8,98 4.490,00

1 6 9601 90.03.01.153-0- Cateter uretral de poliuretano feminino

com revestimento hidrofílico a base de polivinilpirrolidona

(pvp), com orifícios radiais, polidos e lubrificados, calibre

n 12 (ch12).

Unidad 500.00 8,98 4.490,00

1 7 9602 90.03.01.154-0 - Cateter uretral de poliuretano pediatrico

hidrofílico. Com orifícios radiais, polidos e lubrificados,

calibre n 06 (ch06). Comprimento do cateter efetivo de

16cm

Unidad 500.00 8,98 4.490,00

1 8 9603 90.03.01.155-0- Cateter uretral de poliuretano pediatrico

hidrofílico. Com orifícios radiais, polidos e lubrificados,

calibre n 08 (ch08). Comprimento do cateter efetivo de

16cm.

Unidad 500.00 8,98 4.490,00

1 9 9604 90.03.01.156-0- Cateter uretral de poliuretano ou pobe.

Masculino, hidrofílico ou com revestimento hidrofílico.

Sendo flexível com ou sem guia de inserção. Com orifícios

radiais e/ou polidos, calibre

Unidad 500.00 10,95 5.475,00

1 10 9605 90.03.01.157-0- Cateter uretral de poliuretano ou pobe.

Masculino, hidrofílico ou com revestimento hidrofílico.

Sendo flexível com ou sem guia de inserção. Com orifícios

radiais e/ou polidos, calibre

Unidad 500.00 10,95 5.475,00

http://www.elotech.com.br/

Pág. 2/2 www.elotech.com.br

CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO

Estado do Paraná

Exercício: 2026

TERMO   DE INEXIGIBILIDADE DE  L ICI TAÇÃO 3 / 2026
1 11 9606 90.03.01.158-0- Cateter uretral de poliuretano ou pobe.

Masculino, hidrofílico ou com revestimento hidrofílico.

Sendo flexível com ou sem guia de inserção. Com orifícios

radiais e/ou polidos, calibre

Unidad 500.00 10,95 5.475,00

1 12 9607 90.03.01.159-0-Cateter uretral de poliuretano ou pobe.

Masculino, hidrofílico ou com revestimento hidrofílico.

Sendo flexível com ou sem guia de inserção. Com orifícios

radiais e/ou polidos, calibre n

Unidad 500.00 10,95 5.475,00

1 13 9613 90.03.01.165-0- Cateter uretral masculino com

revestimento hidrofílico com bolsa coletora de urina

integrada. Apresenta sistema telescópico de abertura, l

calibre n 12/18 (ch12/18)

Unidad 500.00 24,00 12.000,00

1 14 9612 90.03.01.164-0- Cateter uretral de poliuretano feminino

com revestimento hidrofílico a base de

polivinilpirrolidona(pvp) ou pobe, pronto para uso.. Com

ou sem manga de inserção, calibre n 14(ch14)

Unidad 500.00 11,98 5.990,00

1 15 9615 90.03.01.167-0- Cateter uretral de poliuretano feminino

com revestimento hidrofílico a base de polivinilpirrolidona

(pvp) com substância lubrificante com orifícios radiais,

calibre 10 (ch 10).

Unidad 500.00 9,50 4.750,00

1 16 9616 90.03.01.168-0- Cateter uretral de poliuretano feminino

com revestimento hidrofílico a base de

polivinilpirrolidona(pvp), , polidos e lubrificados, calibre

12 (ch 12)

Unidad 500.00 9,50 4.750,00

1 17 9617 90.03.01.169-0- Cateter uretral de poliuretano feminino

com revestimento hidrofílico a base de polivinilpirrolidona

(pvp), , polidos e lubrificados, calibre 14(ch 14).

Unidad 500.00 9,50 4.750,00

1 18 9610 90.03.01.162-0- Cateter uretral de poliuretano feminino,

compacto, com revestimento hidrofílico a base de

polivinilpirrolidona(pvp) ou pobe, calibre n 10 (ch10)

Unidad 500.00 11,98 5.990,00

1 19 9526 90.03.01.106 - BARREIRA PROTETORA DE RESINA

SINTÉTICA PARA PROTEÇÃO DE PELE PERÍSTOMA

EM FORMA DE ANEL DIÂMETRO 48MM E

ESPESSURA 2.0MM

Unidad 500.00 8,00 4.000,00

1 20 9524 90.03.01.104 - BOLSA DE ESTOMIA CONCAVA

DRENAVEL, RECORTAVEL ENTRE 10 A 60MM

Unidad 500.00 48,00 24.000,00

1 21 9525 90.03.01.105 - BOLSA DE ESTOMIA CONVEXA
PROFUNDA RCEC 10 A43 MM

Unidad 500.00 41,00 20.500,00

1 22 9511 90.03.01.092 - BOLSA DE UROSTOMIA CONVEXA

TRANSPARENTE RECORT 10-76MM

Unidad 500.00 39,00 19.500,00

Total: 164.050,00

 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

LEI 14.133/2021 Art.74, IV

João Douglas Fabrício

 Presidente do CIS-COMCAM

http://www.elotech.com.br/

		2026-01-20T14:30:25-0300
	JOAO DOUGLAS FABRICIO:60611537915